МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]14
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4194

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 01.08.2018 № 5852
«Об утверждении порядка
разработки и корректировки
прогноза социально-экономического
развития муниципального
образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
на долгосрочный период,
мониторинга и контроля
его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                           «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента                   Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 01.08.2018 № 5852 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на долгосрочный период,                мониторинга и контроля его реализации» (с изменениями от 29.12.2018 № 10413, 04.06.2019 № 3844, 31.07.2019 № 5656, 06.12.2019 № 9201, 09.06.2021 № 4728, 08.12.2021 № 10586, 28.10.2022 № 8526, 11.03.2024 № 1023) следующие                      изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2. Долгосрочный прогноз разрабатывается по следующим разделам:
1. Население.
2. Денежные доходы населения.
3. Труд и занятость.
4. Промышленное производство.
5. Малое предпринимательство.
6. Торговля и услуги населению.
7. Строительство.
8. Инвестиции.
9. Финансы организаций.
Основные показатели долгосрочного прогноза формируются в соответствии с приложением к настоящему порядку. Перечень показателей, закреп-ленных в данном приложении, может быть дополнен, исходя из изменений                       в законодательстве».
1.2. Приложение к порядку разработки и корректировки прогноза                      социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на долгосрочный период, мониторинга и контроля его реализации изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать     (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные                       документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
[bookmark: sub_7]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города                                                                                            М.Н. Слепов

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Прогноз
социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до ______ с целевыми ориентирами до______

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	год
n-1 отчет
	год n* оценка
	год (n + 1)
	...
	2036 год
	2044 год
	2050 год

	прогноз

	консер-вативный
	базовый
	целевой
	консер-
вативный
	базовый
	целевой
	консер-
вативный
	базовый
	целевой
	консер-
вативный
	базовый
	целевой
	консер-
вативный
	базовый
	целевой

	Население

	Естественный прирост населения
	тыс. чел.

	Миграционный прирост населения
	тыс. чел.

	Среднегодовая
численность
постоянного населения
	тыс. чел.

	Средний возраст
населения
(на конец года)
	лет

	Денежные доходы населения

	Индекс роста реального
среднедушевого
денежного дохода
населения
	% к предыдущему году

	Реальная заработная плата работников
организаций (по крупным
и средним организациям)
	% к предыдущему году

	Соотношение
среднедушевого
дохода и прожиточного минимума
	коэфф.

	Соотношение
прожиточного минимума для трудоспособного населения и заработной платы
	коэфф.

	Индекс потребительских цен в среднем за год
	% к предыдущему году

	Индекс потребительских цен на конец года
	% к декабрю предыдущего года

	Труд и занятость

	Среднегодовая
численность
экономически
активного населения (рабочей силы)
	тыс. чел.

	Среднегодовая
численность занятых
в экономике
на территории города
	тыс. чел.

	Среднесписочная
численность работников крупных и средних
организаций
	тыс. чел.

	Уровень
зарегистрированной
безработицы
(на конец года)
	%

	Промышленное производство

	Объем отгруженных
товаров собственного производства,
выполненных работ
и услуг собственными силами
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Объем отгруженных
товаров собственного производства,
выполненных работ
и услуг собственными силами в ценах
соответствующих лет
по крупным и средним организациям
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Объем отгруженных
товаров собственного производства,
выполненных работ
и услуг собственными силами в ценах
соответствующих лет
по крупным и средним производителям
промышленной
продукции
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Малое предпринимательство

	Оборот (товаров,
работ, услуг) субъектов малого предпринимательства
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Доля занятых в малом бизнесе в общей
численности занятых
в экономике
	%

	Торговля и услуги населению

	Оборот розничной
торговли в ценах
соответствующих лет
по крупным и средним организациям
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Объем платных услуг населению в ценах
соответствующих лет
по крупным и средним организациям
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Строительство

	Объем жилищного
строительства
	тыс. кв. м

	Инвестиции

	Объем инвестиций
в основной капитал
за счет всех источников финансирования в ценах соответствующих лет
по крупным и средним организациям
	млрд. руб.

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году

	Индекс цен
	% к предыдущему году

	Темп роста (индекс
роста) физического
объема инвестиций
в основной капитал,
за исключением
инвестиций
инфраструктурных
монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований
федерального бюджета,
к базовому 2020 году
	%

	Финансы организаций

	Поступление налогов
и сборов в консолиди-
рованный бюджет
Российской Федерации (за исключением налогов на товары, налогов,
сборов и регулярных платежей за пользование природными ресурсами)
	млрд. руб.

	Фонд заработной платы (фонд оплаты труда)
работников крупных
и средних организаций
	млрд. руб.

	Темп роста
	% к предыдущему году

	Примечание: * – n – текущий год.